136 ISSN 1677-7069 3 Nº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041800136

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2018 - UASG 070001

Nº Processo: 2018.1995-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
parcelado de bebidas, conforme especificações, exigências e prazos
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 19/04/2018 de 08h00 às 11h59 e de 13h00
às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria
de Administracao) BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 0 1 - 0 5 - 2 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Conforme Edital.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 070001-00001-2018NE000054

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior
Eleitoral, Senhor Anderson Vidal Corrêa, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art. 109, § 1º , da Lei nº 8.666/1993, c/c
art. 9º da Lei nº 10.520/2002, notifica, por este edital, a empresa E. S.
Comércio de informática - ME., CNPJ nº 23.824.664/0001-70, para,
querendo, interpor recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar
da publicação desta notificação, em face da aplicação da sanção
prevista no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, impedimento de licitar e
contratar com a União, pelo prazo de 6 (seis) meses, em razão da
recusa em assinar a Ata de Registro de Preços nº 14/2017, Edital de
licitação TSE nº 16/2017, modalidade pregão, conforme decisão
proferida nos autos do Procedimento Administrativo-SEI nº
2017.00.000004490-1, em trâmite no Tribunal Superior Eleitoral.
Caso não haja interposição do mencionado recurso, a referida decisão
tornar-se-á definitiva, na seara administrativa, o que implicará o
registro da citada penalidade no SICAF.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior Eleitoral,
Senhor Anderson Vidal Corrêa, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 109, § 1º , da Lei nº 8.666/1993, c/c art. 9º da Lei nº
10.520/2002, intima, por este edital, a empresa E. S. Comércio de
informática - ME., CNPJ nº 23.824.664/0001-70, para, querendo,
interpor recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação, em face da aplicação da penalidade prevista no art. 7º da Lei
nº 10.520/2002, impedimento de licitar e contratar com a União, pelo
prazo de 6 (seis) meses, pela recusa em assinar a Ata de Registro de
Preços nº 14/2017, Edital de Licitação TSE nº 16/2017, modalidade
Pregão, Procedimento Administrativo-SEI nº 2017.00.000004490-1, em
trâmite no Tribunal Superior Eleitoral. Caso a empresa não utilize seu
direito recursal, a Decisão tornar-se-á definitiva na seara administrativa,
o que implicará o registro da sansão no SICAF.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Superior Eleitoral, nos termos da Decisão exarada
pelo então Senhor Diretor-Geral e tendo em vista os fatos constantes do
Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº
2016.00.000013913-3, resolve:

Aplicar Sanção de Impedimento de licitar e contratar com a
União, pelo prazo de 12 meses, à empresa Mac Patrício Embalagens -
EPP, inscrita no CNPJ nº 06.289.293/0001-55, com fundamento no Art.
7º da Lei nº 10.520/2002; item 5.1 da Cláusula Oitava do Contrato TSE
nº 32/2016, assim como item 5.1c do TR, Anexo I do Edital de Licitação
TSE nº 21/2016. Os autos encontram-se com vista franqueada, conforme
determina a legislação em vigor, e o interessado tem o prazo
improrrogável de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para
interpor recurso à Decisão.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 024062018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
manta sintética filtrante g3 para ar condicionado. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 18/04/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 6 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/04/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Licitação
Fracassada.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: Copatt Comércio e Serviços Personalizados Ltda. -
Itens 01 e 02.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: VIDEBAND Indústria e Comércio de Confecções
Eireli-ME - itens 01 e 02.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 050001-02018-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: Mapfre Seguros Gerais S.A.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CJF-ADM-2018/00192- OBJETO - Contratação da
empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A,
inscrita no CNPJ/MF n. 86.781.069/0001-15, VALOR TOTAL: R$
9.602,00 (nove mil seiscentos e dois reais), referente a renovações
das bases de dados eletrônica: Zênite Fácil, Web Regime de
Pessoal e Lei Anotada.com Regime de Pessoal; pelo período de 12
meses, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25,
inciso I, MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE, Secretário
de Administração, EVA MARIA FERREIRA BARROS, Diretora-
Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 8893/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
35/2018. CREDENCIADA: HOSPITAL LAGO SUL S/A. CNPJ:
00.382.069/0001-27. OBJETO: Prestação de Serviços de
Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 16/04/2018. VIGÊNCIA:
16/04/2018 a 15/04/2019. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ e Maria de Lourdes da Silva Pinto -
Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 6158/2015. 8º Termo Aditivo ao Contrato STJ
70/2013. CONTRATADA: Brasfort Administração e Serviços Ltda.
CNPJ: 36.770.857/0001-38. OBJETO: Repactuação de preços e
inclusão de condição contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, II, da
Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 16/04/2018 a 16/10/2018.
ASSINATURA: 16/04/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
19.521.396,37. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, e Robério Bandeira de Negreiros - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505503/2017-6 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de áudio. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 18/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-38-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 18/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/04/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-015/2018, cujo objeto, aquisição de veículos de transporte
coletivo, foi adjudicado à empresa FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. pelo valor total de R$
310.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 17/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.277/2017. Modalidade: dispensa de licitação.
Objeto: contratação da INSPETORIA SÃO JOÃO BOSCO-ISJB,
mantenedora do CENTRO SALESIANO DO MENOR - CESAM,
CNPJ 33.583.592/0048-34, para selecionar adolescentes aprendizes
para atuarem neste Tribunal, pelo valor mensal de R$ 85.018,50.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro João Batista Brito Pereira,
Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das
empresas BIP CORAÇÃO GRUPO INTEGRADO DE
ATENDIMENTO CARDIOLÓGICO, CNPJ: 01.162.610/0001-54, 2P
HEALTH CARE INTERLAR SISTEMA MÉDICO DE
HOSPITALIZAÇÃO DOMICILIAR, CNPJ: 02.022.223/0001-85 e
INDOOR EMPRESA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR
LTDA-ME, CNPJ: 28.162.009/0001-18 para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.926/2017. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação. Objeto: contratação da EDITORA REVISTA DOS
TRIBUNAIS LTDA para disponibilização de acesso à base de dados
da Revista dos Tribunais Online - RT Online, por 12 meses, pelo
valor total de R$ 74.041,00. Fundamento Legal: Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 060001

Nº Processo: 002185/18-00.01 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de uniformes operacionais, esportivos e trajes sociais para
os agentes de segurança judiciária, pelo Sistema de Registro de
Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 18/04/2018 de
08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede
Stm, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 6 0 0 0 1 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/04/2018) 060001-00001-2018NE000072

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo